
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение о проведении общегородского конкурса 
«Фестиваль цветов «Город в цвете» в 2022 году, утверждённое 

постановлением администрации города Благовещенска от 10.02.2022 № 604  
 

 
В целях повышения привлекательности территории муниципального 

образования, стимулирования активной позиции граждан   
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о проведении общегородского конкурса 
«Фестиваль цветов «Город в цвете» в 2022 году, утверждённое 
постановлением администрации города Благовещенска от 10.02.2022 № 604 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
26.05.2022 № 2658), следующее изменение: 

1.1. Дополнить пункт 3.3 абзацем следующего содержания: 
«По решению конкурсной комиссии трем участникам конкурса в 

номинации «Любители» в подноминации «Цветники (цветочные 
композиции)» на территориях многоквартирных домов и в подноминации 
«Цветники (цветочные композиции) или клумбы» на территориях 
организаций города, не занявшим призовые места, вручаются 
поощрительные премии в размере 5000 рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск», распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 11.02.2022, и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


